30

ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ IA BĂNG                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:       /QĐ-UBND

                      Ia Băng, ngày   tháng 03 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập mô hình“ Dịch vụ công trực tuyến”

tại xã Ia Băng, huyện Đak Đoa, tỉnh Gia Lai

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật sửa đổi bổ sung một số điều

của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 08/03/2023 của UBND huyện Đak

Đoa về triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng về dữ liệu dân cư, định danh

và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn

đến năm 2030 trên địa bàn huyện Đak Đoa năm 2023; Công văn số 625/UBND-NC

ngày 13/03/2023 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Đak Đoa về triển khai  “Mô

hình Dịch vụ công trực tuyến”.

 Thực hiện Kế hoạch số 30 /UBND-NC ngày 21/03/2023 của UBND xã Ia Băng

v/v Xây dựng mô hình “Dịch vụ công trực tuyến” tại xã Ia Băng, huyện Đak Đoa,

tỉnh Gia Lai.

Xét đề nghị của Trưởng Công an xã Ia Băng.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Mô hình “Dịch vụ công trực tuyến” tại xã Ia Băng, huyện

Đak Đoa, tỉnh Gia Lai. Mô hình đặt dưới sự chỉ đạo, quản lý, điều hành trực tiếp của

BCĐ thực hiện Đề án 06 xã xã Ia Băng.

Điều 2. Mô hình có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, tuyên truyền, phổ biến kiến

thức về DVCTT; thành lập “Tổ chuyển đổi số cộng đồng - hỗ trợ sử dụng dịch vụ

công trực tuyến” tại Bộ phận Một cửa của UBND xã để hỗ trợ, hướng dẫn người dân

và doanh nghiệp thao tác, sử dụng các DVCTT mức độ 3, 4 khi giải quyết các TTHC,

đồng thời hướng dẫn sử dụng các phương thức thay thế Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú giấy

trong quá trình giải quyết TTHC, DVCTT theo Nghị định 104/2022/NĐ-CP ngày

21/12/2022 của Chính phủ; bố trí bàn tiếp dân, máy tính kết nối internet, treo các

bảng chỉ dẫn, hướng dẫn người dân thực hiện các thủ tục, thao tác sử dụng DVCTT

tại bộ phận Một cửa.

Điều 3. Công chức văn phòng thống kê xã, Trưởng Công an xã và các thành

viên Ban chỉ đạo Đề án 06 xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như điều 3;
- UBND huyện Đak Đoa;
- Công an huyện Đak Đoa;

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

               Vũ Thị Kim Nhã

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T16:06:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Vũ Thị Kim Nhã<nhavtk.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T16:13:23+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T16:14:06+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T16:14:24+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!